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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Pancl za Zalbe i Predstavie

ZL Anr.517/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétar, me pjes€émarrjen e
Zyrtares s¢ Larté Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Suzana
Sejdijaj, kndidate pér anétare t& Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga subjekti politik Alanca
Kosova e Re (AKR) me seli né Prishtin€, dega né Vushtrri, pér shkak té mungesés sé€ votave,
pér Zgjedhjet Lokale 2017 t& datés 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté
25.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pa rregullt ankesa e Suzana Sejdijaj, kandidate pér anétare t& Kuvendit
Komunal né Vushtrri, me seli né Prishting, dega né Vushtrri, nga subjekti politik Aleanca
Kosova € Re (AKR), me shenjén ZL.Anr.517/2017, paraqgitur me datén e datés 25.10.2017,
pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

Me datén 25.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Suzana Sejdijaj, kandidate pér
anétare t&€ Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga subjekti politik AKR, me t& cilén pretendon se
Jjan€ keqpérdorur votat né Qendrat e Votimit né Komunén e Vushtrrisé, si né vendvotimet:
Samadrexha 2712B, Pantin 2711B, Dumnicé 2707B, Nevolan 2709B, Bukosh 2730B,
ShM.T “Lutfi Musiqi” 2701B, Sh.F “Ali Kelmend;” 2702B, Lumémadh 2728B, Musafa
Venhar 2704B, Stanofc 2729B, Sh. “Naim Frashéri” 2702x, Studime e Epérme 2718,
Maxhuna 2714, Smrekonicé 2718B.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak té rregullsisé s€ ankeses gjeti se:
Ankesa éshté e pa rregullt

PZAP-i, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se ankesa ¢ parashtruar nga ana e Suzana Sejdijaj
&sht€ e parregullt, sepse nuk &shté e nénshkruar nga parashtruesja e ankesés dhe si e tillé
ankesa nuk i plotéson kérkesat e Rregullés Nr.02/2015 8 nenit 5.6 ku pércaktohet se:
“Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe duhet 1€ jené té nénshkruara nga ankuesi apo
né emér 1é tij nga i autorizuari’,

Prandaj, PZAP-i nuk u léshua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartétheksuara.



Nga arsyet e sipérshénuar e né mbeshtejte t€ nenit 6.4 té Rregullave dhe Procedurave t&

PZAP-it dhe né kuptim t& dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-sé, PZAP-i vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL Anr.517/2017 mé datén 25.10.2017.

Kryesuese e Panelit
Gy{fg"l e Syljmani
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t& LZP-sé.



